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Sweco förbinder Litauen med det europeiska elnätet 

Sweco får en viktig roll när Litauens största kraftledningsnät någonsin 
ska byggas. Ledningen är en viktig del i Litauens satsning för ökat 
energioberoende. Uppdraget är värt omkring 9 miljoner SEK. 
 
I ett nytt uppdrag anlitas Sweco för att planera en ny 400 kV kraftledning som 
ska gå mellan litauiska Alytus och den polska gränsen.  
  
– Förbindelsen kommer att få den högsta spänningen som byggts i Litauen. 
Ledningen innebär också att man skapar en förbindelse till det europeiska 
elsystemet och möjliggör elhandel med länder inom EU. Den blir ett viktigt 
bidrag i Litauens mål om att öka sitt energioberoende, säger Eva Nygren, vd 
för Sweco Sverige. 
 
Svenska och litauiska konsulter på Sweco samarbetar i uppdraget, som är 
uppdelat i två delar. Första delen handlar om att ta fram en 
miljökonsekvensbeskrivning och en plan för byggandet av den nya 
kraftledningen. I nästa steg kommer Sweco att designa och ta fram en plan för 
ombyggnaden av en transformatorstation i Alytus. Stationen kommer att få en 
tekniskt avancerad säkerhetslösning för förbindelsen mellan länderna, en så 
kallad back back-to-back-lösning. 
 
Litauen kommer nästa år på EU:s begäran att stänga kärnkraftverket i 
Ignalina. Som en kompensation bidrar EU därför med medel för den nya 
förbindelsen som ska ansluta Litauen till det europeiska elnätet. Swecos 
konsulter i Litauen har sedan tidigare även anlitats i samband med 
kärnkraftavvecklingen i Ignalina där man bidrar med teknisk och miljömässig 
expertis. 
  
Swecos uppdragsgivare är Lietuvos Energija AB, systemägare och operatör 
för elkraftsystemet i Litauen. Swecos arbete kommer att vara färdigt i 
december 2010. 
 

Sweco är ett internationellt konsultföretag med samlad kunskap inom teknik, miljö och arkitektur. Sweco 
har 5 300 anställda i tio länder och omsatte 2008 drygt 5,5 Mdr SEK. För närvarande genomför Sweco 
uppdrag i cirka 80 länder runt om i världen. Sweco är noterat på NASDAQ OMX Stockholm AB. 
 
För ytterligare information kontakta: 
Arturas Abromavicius, vd Sweco Litauen, +370 5 262 2621 
Anders Ståhl, utlandschef Sweco Energuide, 08-695 60 57 
 
Informationen är sådan som Sweco kan vara skyldigt att offentliggöra enligt lagen om börs- och 
clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 
 
 


